
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/28

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
pobočníci musili si je zavěsiti na silnou tyč a vzíti na ramena. Divil se neustálému tikání uvnitř a pohybu minutové ručičky, jejž mohl zřetelně sledovati, ježto zrak těchto lidiček jest daleko bystřejší nežli náš. Vyzval svoje učence, aby pronesli o tom svoje náhledy; ty dopadly velice různě a učeně. Pak odevzdal jsem svoje stříbrné a měděné peníze, svoji peněženku s devíti velikými a několika menšími zlaťáky, kapesní nůž a břitvu, hřeben a stříbrnou tabatěrku, kapesník a zápisník. Meč, bambitky a lovecká brašna byly na vozech dopraveny do královských zbrojnic a tam uloženy; ostatní majetek můj byl mně však vrácen.

Měl jsem ještě tajnou kapsu, která ušla prohlídce. V té byly brejle, kterých jsem občas užíval, kapesní dalekohled a některé maličkosti. Ježto všecky věci tato pro krále neměly žádného významu, nepokládal jsem za svoji čestnou povinnost ukázati je, zvláště proto, že jsem se obával, že by se mohly ztratiti nebo pokaziti, kdybych je dal z rukou.


[image: ]









[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/28&oldid=278961“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 10. 5. 2022 v 20:20
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 10. 5. 2022 v 20:20.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








